УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЭКОМИР» ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО)

П Р И К А З

«18» января 2024 г. № 9

Об итогах регионального этапа

Всероссийского конкурса

«Отечество: история, культура, природа, этнос»

В соответствии с планом мероприятий на 2023 год Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования Центр дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой

области провел региональный этап Всероссийского конкурса «Отечество: история, культура,

природа, этнос» (далее – Конкурс).

Конкурс проводился с целью патриотического воспитания детей и молодёжи,

удовлетворения их индивидуальных и коллективных потребностей в интеллектуальном и

духовно-нравственном развитии через вовлечение обучающихся в туристско-краеведческую

и экологическую деятельность по изучению, сохранению и популяризации исторического,

природного и культурного наследия своего края, национальных традиций народов России.

На Конкурс поступило 35 работ школьников из образовательных организаций

Грязинского, Долгоруковского, Добринского, Добровского, Елецкого, Задонского,

Измалковского, Краснинского, Лебедянского, Тербунского, Усманского, Хлевенского

районов, г. Ельца и г. Липецка. Жюри приняло к рассмотрению работы, соответствующие

критериям, заявленным в положении регионального этапа Всероссийского конкурса

«Отечество: история, культура, природа, этнос».

На основании вышеизложенного и протокола оргкомитета

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Признать победителями и призёрами регионального этапа, наградить

дипломами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО:

в номинации «Природа и этнос»:

1 место – Карташову Ульяну, 8 класс, объединение «АстрономиЯ» МБУ ДО «ЦДО»

Елецкого муниципального района;

2 место – Коренева Вадима, 8 класс МБОУ СШ с. Решетово-Дуброво Краснинского

муниципального района;

3 место – Данковцева Максима, 8 класс, объединение «Агроэкология» МБУ ДО «СЮН

Усманского муниципального района Липецкой области»;

в номинации «Культурный код в природе»:
1 место – Анчугову Алёну, 10 класс МБОУ лицей с. Долгоруково;

2 место – Чупрову Елизавету, 10 класс объединение «От идеи до проекта» ГБУ ДО ЦДО

«ЭкоМир» ЛО, МАОУ СШ № 34 г. Липецка;

- Смольникову Софию, 8 класс, ГАУДПО ЛО «ИРО» ОСП ДТ «Кванториум», МБОУ СОШ №

49 г. Липецка;

3 место – Дуванову Софию, 8 класс, объединение «Исследователь» МБУ ДО Дом творчества

с. Хлевное;

в номинации «Экогид»:
1 место – Успенскую Анастасию, 8 класс, эколого-краеведческий клуб «Поиск» МБОУ СОШ

№ 2 г. Грязи;

– Филонова Илью, 10 класс, объединение «Исследователь» МБУ ДО Дом творчества с.

Хлевное;

2 место - Плотникову Дарью, 10 класс, объединение «Родники» МАОУ ДО ДЮЦ им. Б.Г.

Лесюка, МБОУ «СШ № 23 г. Ельца»;

– Кравченко Анастасию, 8 класс МБОУ СШ с. Преображенье Измалковского

муниципального района;

3 место - Мамченкову Анну, 7 класс, объединение «Муравейное братство» МБОУ СОШ с

УИОП с. Тербуны Тербунского муниципального района;

в номинации «Экотрадиции»:

1 место – Меньшикову Светлану, 7 класс, объединение «Туризм и краеведение» МБОУ

СОШ с. Куймань Лебедянского муниципального района;

2 место – Ясакову Ксению, 7 класс, МБОУ СОШ с. Фащёвка Грязинского муниципального

района;

- Соколову Полину, 5 класс, объединение «Флора - декор» МБУ ДО «СЮН Усманского

муниципального района Липецкой области»;

3 место – Богословскую Софью, 7 класс, объединение «Знатоки родного края» МБУ ДО

«СЮН Усманского муниципального района Липецкой области»;

в номинации «Экожурналистика»:

1 место – не присуждалось;

2 место – Алексеева Артёма, 9 класс, объединение «Юный лесовод» МБО ДО Задонский

Дом школьника;

- Щербакову Елену, 8 класс МБОУ СОШ с. Троекурово Лебедянского муниципального

района;

3 место – Заборьева Степана, 9 класс, объединение «Юный лесовод» МБО ДО Задонский

Дом школьника;

- Котову Ксению, 7 класс МБОУ гимназия № 3 г. Грязи.

II. Наградить грамотами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО педагогических

работников за высокий уровень руководства учебно-исследовательской и проектной

деятельностью обучающихся в рамках регионального этапа Всероссийского конкурса

«Отечество: история, культура, природа, этнос»:

- Соколикову Ольгу Владимировну, учителя биологии и химии МБОУ СОШ № 2 г. Грязи;

- Елютину Светлану Анатольевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО

«Станция юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

- Постолатий Татьяну Сергеевну, учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ с.

Троекурово Лебедянского муниципального района;

- Антонову Веру Андреевну, учителя географии МБОУ лицей с. Долгоруково;

- Гусева Александра Александровича, педагога дополнительного образования МБУ ДО

«ЦДО» Елецкого муниципального района;

- Пушанко Галину Михайловну, педагога дополнительного образования МБО ДО Задонский

Дом школьника;

- Глебову Светлану Алексеевну, методиста, педагога дополнительного образования МБУ ДО

Дом творчества села Хлевное;

- Пенькову Ольгу Анатольевну, учителя биологии, руководителя объединения «Туризм и

краеведение» МБОУ СОШ с. Куймань Лебедянского муниципального района;

- Павлову Галину Сергеевну, учителя начальных классов МБОУ СОШ с УИОП с. Тербуны;

- Богословскую Марию Сергеевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО

«Станция юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

- Павлову Елену Михайловну, учителя русского языка и литературы МБОУ «СШ № 23 г.

Ельца»;

- Докину Татьяну Сергеевну, педагога дополнительного образования МАОУ ДО ДЮЦ им.

Б.Г. Лесюка, учителя начальных классов МБОУ «СШ № 23 г. Ельца»;

- Никитина Михаила Алексеевича, педагога дополнительного образования ГАУДПО ЛО

«ИРО» ОСП ДТ «Кванториум»;

- Кильдиватову Ирину Владимировну, учителя химии и биологии МБОУ СШ с. Решетово-

Дуброво Краснинского муниципального района;

- Татаринову Елену Борисовну, учителя географии МБОУ СОШ с. Фащёвка Грязинского

муниципального района;

- Щегрову Наталью Ивановну, учителя географии МБОУ гимназия № 3 г. Грязи;

- Афанасьеву Людмилу Ивановну, педагога дополнительного образования МБУ ДО

«Станция юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

- Завацкую Ольгу Борисовну, педагога дополнительного образования, методиста ГБУ ДО

ЦДО «ЭкоМир» ЛО.

Ш. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста Семенову Е.А.

Директор                                                                                            Н.С. Лаврентьева